

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS ATINGIDAS PELAS ENCHENTES .

UNIDADE SOLICITANTE: Centro de Referência e Assistência Social – CRAS

COORDENADORA: LIGIANE DA COSTA CASTOLDI

DATA: 31/10/2023

ITEM	ESPECIFICACAO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 05 KG	PCT	01	Do Vale	251,00	251,00
02	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 05 KG	PCT	01	Guarani	26,00	26,00
03	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200 GR	LTA	01	Igitocul	18,00	18,00
04	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	PCT	01	Dono Teu	19,00	19,00
05	FEIJÃO PRETO TIPO 1 ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRAOS INTEIROS, LIMPOS E SECOS, PACOTE 1KG	PCT	02	Lucho	9,89	19,78
06	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE 500 GR	PCT	02	Viviana	5,00	10,00

07	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	FRC	03	Primer	9.80	29.40
	SARDINHA AO OLÉO DE BOA QUALIDADE E SEM DANOS EM SUA EMBALAGEM.	LT	02	Lozes Pescada	6.97	27.88
08	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 01KG	PCT	01	salozin	2.50	2.50
09	LEITE UHT INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, CAIXA DE 01 LITRO	LT	04	Santa Clara	4.98	19.92
10	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.	PCT	01	Fritz Frade	6.60	6.60
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, COM SAL, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: NOMÍNIMO 400 G	PCT	01	gromani	8.90	8.90
12	CHIMIER DE FRUTAS 400G	PT	01	Fritz Frade	6.00	6.00
13	FERMENTO QUÍMICO: EM PÓ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 125 G, NO MÍNIMO	UN	01	Royal	6.00	6.00
14	MILHO PARA PIPOCA: T-1, TIPO PREMIUM, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E	UN		Milto	5.00	5.00

	SADIOS, EMBALAGEM ATÓXICO E RESISTENTE, NÃO VIOLADO E ÍNTEGRO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA, LOTE, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: PCT C/ 500 G		01			
TOTAL: 229,98						

EMPRESA: *Ubarino S. de Souza*

CNPJ: *11494063000168*

ASSINATURA: *Ubarino S. de Souza*

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR KIT DE LIMPEZA RESIDÊNCIAL, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS ATINGIDAS PELAS ENCHENTES.

UNIDADE SOLICITANTE: Centro de Referência e Assistência Social – CRAS

COORDENADORA: LIGIANE DA COSTA CASTOLDI

DATA: 31/12/2023

ITEM	ESPECIFICACAO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 01 LITRO COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	LT	25	Bulho sul	4.99	124.75
02	DESINFETANTE LIQUIDO, PARA USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA. DIVERSOS AROMAS. EMBALAGEM DE 02 LITROS.	UN	25	Bulho sul	8.99	224.75
	ESPONJA DUPLA FACE. ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS. QUANDO EMBEBIDA EM DETERGENTE NÃO DEVERÁ MURCHAR, ESFIAPAR-SE OU SOLTAR PEDAÇOS DURANTE O PROCESSO DE ESFREGADURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 X 7,5 X 2,0 CM	UN	25	Estuborn	2.65	66.25
03	SABAO EM PO ULTRAFINO QUE POSSIBILITA DISSOLUÇÃO RAPIDAMENTE, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS QUE DANIFICAM A ROUPAS, AJUDA COM O CUIDADO DAS CORES DA SUA ROUPA, REMOVE AS MANCHAS NA	UN	25	Jurco	6.99	174.75

	PRIMEIRA LAVAGEM, EM UM PERFUME EXCLUSIVO QUE DURA POR MUITO MAIS TEMPO, PACOTE COM NO MINIMO 1KG.					
04	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15L. REFORÇADO COM ENCAIXE PARA MÃO (ALÇA ANATÔMICA); DETALHE NA BASE DO BALDE COM ENCAIXE PARA A MÃO OFERECENDO MAIOR SEGURANÇA NO ESVAZIAMENTO, DE MATERIAL RESISTENTE, LISO (SEM RANHURAS) DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO	UN	25	Angloplast	23,00	575,00
05	RODO SECADOR, COM LAMINA DE BORRACHA DE PERFIL RETILINIO EM RELACAO AO SOLO, MEDINDO, NO MINIMO, 45 CM DE LARGURA, COM CABO EM MADEIRA, PLASTIFICADO, ENCAIXADO NA ESTRUTURA COM ROSCA, MEDINDO, NO MINIMO, 140 CM DE COMPRIMENTO.	UN	25	Limpo Manio	13,50	327,50
06	VASSOURA DE NYLON DE MATERIAL SINTÉTICO COM CABO. BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO. TAMANHO APROXIMADO DA BASE: 30 CM, TAMANHO APROXIMADO DO CABO: 1,40 M.	UN	25	Demodo Caso	10,25	256,25
	SACO DE LIXO NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MICRAS. FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD) COM SOLDA LATERAL, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	25	Brilhys	80,00	2000,00
					TOTAL: 3749,25	

EMPRESA: *Ubarino s. de Souza*

CNPJ: *11494063000867*

ASSINATURA: *Ubarino s. de Souza*

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR KIT DE HIGIENE PESSOAL, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS ATINGIDAS PELAS ENCHENTES.

UNIDADE SOLICITANTE: Centro de Referência e Assistência Social – CRAS

COORDENADORA: LIGIANE DA COSTA CASTOLDI

DATA: 31/10/2023

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CREME DENTAL EMBALAGEM COM 180 G	UN	300	seringão	5,75	575,00
02	ESCOVA DE DENTE DE BOA QUALIDADE	UN	300	condor	4,98	498,00
03	PAPEL HIGIENICO, DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA CONTENDO 04 ROLOS DE 60 METROS CADA.	PCT	300	zuzete	24,83	2483,00
04	SABONETE ANTIBACTERIANO.DIVERSOS AROMAS. BARRA DE APROXIMADAMENTE 85 G	UN	300	Alacome	4,16	416,00
05	XAMPU DE BOA QUALIDADE CONTENDO 325 ML	FRC	300	seale	14,50	1450,00
06	TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, TAMANHO MÍNIMO 45 X 80 CM, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 96% ALGODÃO.	UN	300	santista	16,80	1680,00
TOTAL:						7.302

EMPRESA: *Jaimes S. de Souza*

CNPJ: *11494063000167*

ASSINATURA: *Jaimes S. de Souza*

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA
A AQUISIÇÃO DE COLÇÕES QUE SERÃO DESTINADOS PARA DISTRIBUIÇÃO A
PESSOAS ATINGIDAS PELAS ENCHENTES.**

UNIDADE SOLICITANTE: Centro de Referência e Assistência Social – CRAS

COORDENADORA: LIGIANE DA COSTA CASTOLDI

DATA: 31/10/2023

ITEM	ESPECIFICACAO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Colchão de casal, material 100% espuma poliuretano flexível, revestimento 51% tecido poliéster e 49% viscose, faixa e tampo lisos, tecido com proteção antiácara, antimoho e antialérgico. Medidas: comprimento mínimo 1,88 x largura mínima 1,38 cm x altura mínima 12 cm. Densidade 20 ou superior	UN	100	Gazin	270,00	27.000,00
					TOTAL:	27.000,00

EMPRESA:

94 526 365/0001-06

CNPJ:

LEANDRO GEORGE PIEREZAN

ASSINATURA:

**Av. Maurício Cardoso, 775
Sala 02**

CEP 99435-000

CAMPOS BORGES - RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE KIT DORMITÓRIO QUE SERÃO DESTINADOS PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS ATINGIDAS PELAS ENCHENTES.

UNIDADE SOLICITANTE: Centro de Referência e Assistência Social – CRAS

COORDENADORA: LIGIANE DA COSTA CASTOLDI

DATA: 31/10/2023

ITEM	ESPECIFICACAO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Jogo de lençol casal 3 peças, em microfibras, estampa diversas.	JG	100	yoliteX	64,40	6.440,00
02	Manta fleece 100% poliéster, estampa diversas.	UN	100	yoliteX	34,90	3.490,00
03	Travesseiro capa 100% poliéster enchimento 100% fibra de poliéster.	UN	100	Hédrons	20,00	2.000,00
					TOTAL:	11.930,00

10832837/0001-50

EMPRESA:

Endres e Lira Ltda.

CNPJ:

Av. Maurício Cardoso, 65

ASSINATURA:



CEP 99436-000
CAMPOS BORGES